
ООО «МЕЖДУНАРОДНАЯ АКАДЕМИЯ ОБРАЗОВАНИЯ «СМАРТ» www.maosmart.ru 
109147 г. Москва, ул. Таганская д.30/2, эт.1, пом.1, к.1, оф. 54,  тел. 8 (926) 886-83-19,  e-mail: orgkomitet-740@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

28.05.2020 № 68 

О награждении победителей, лауреатов и участников конкурса «Лучшая визитная карточка педагога» 

«СТУПЕНИ МАСТЕРСТВА-2020» 

 

На основании Положения от 05.04.2020 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей конкурса: 

Тикунова Олеся Сергеевна, ГБОУ «Школа №1788», г.Москва 

Сабитова Алсу Шикуровна, воспитатель «МБДОУ «Детский сад «Радуга» комбинированного вида» 

Петрик Наталия Александровна, воспитатель МАДОУ «Машенька, г. Ноябрьск 

Порфирьева Наталия Владимировна, МОУ Новомалыклинская СОШ им. Героя Советского Союза М.С. Чернова 

Малышева Светлана Александровна, МБОУ «СОШ №3 с УИОП, г.Лабытнанги 

Кулпина Тамара Александровна, МБОУ «Осинская СОШ №1 имени Героя РФ В.П. Брюхова» 

Легаева Юлия Вадимовна, МКОУ «ООШ № 8», г.Коркино 

Вертилецкая Яна Александровна, МАОУ ДО ДДТ «У Белого озера» сп «Смена» 

Русских Елена Михайловна, педагог дополнительного образования МКУ ДО ДЮЦ г.Аши 

Сафронова Екатерина Рудольфовна, педагог дополнительного образования МОУ ДО «Центр дополнительного 

образования детей городского округа Стрежевой» 

Хазиева Наталья Юрьевна, педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Дом детского творчества», г. 

Прокопьевск 

2. Утвердить список лауреатов конкурса: 

Бабаева Наталья Сергеевна, педагог МБДОУ «Детский сад 33», г. Каменск – Уральский  

Козлова Марина Владимировна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №2» г. Рузаевка 

Тендитная Инна Валерьевна, воспитатель МБДОУ Детский сад № 13, г. Сасово  

Лёгкая Екатерина Сергеевна, музыкальный руководитель МБОУ «СШ №2 им. А. Круталевича гор. Гвардейска»   

Шатохина Светлана Валерьевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 26 г.Углегорска Сахалинской области  

Байбулатова Анфиса Нурисламовна, педагог-психолог МБДОУ «Детский сад «Непоседы», город Муравленко  

Майорова Ольга Юрьевна, воспитатель СП «Детский сад №62» ГБОУ СОШ №4 г.о.Сызрань  

Михайлова Светлана Аркадьевна, педагог-психолог МАДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад № 39», г. Великий 

Новгород 

Катеренчук Виталия Юрьевна, воспитатель МАДОУ-ЦРР-Детский сад №18, г. Балашиха 

Будникова Наталья Ивановна, учитель-дефектолог МБДОУ детский сад «Чебурашка» комбинированного вида, с. Усть-

Большерецк 

Федорова Галина Викторовна, педагог-психолог МБДОУ Киселевского городского округа детский сад №3 «Умка» 

комбинированного вида 

Сабанина Ирене Эвальдовна, учитель-логопед МАДОУ «Тяжинский детский сад № 3 «Золотой ключик» 

http://www.maosmart.ru/
mailto:orgkomitet-740@yandex.ru


Колданина Галина Николаевна, педагог-психолог МБДОУ «Детский сад №8 «Чебурашка» муниципального 

образования -городской округ город Скопин Рязанской области 

Гераськина Наталия Александровна, воспитатель МБДОУ «Дубенский детский сад комбинированного вида 

«Солнышко» 

Хертуева Людмила Борисовна, учитель-дефектолог МБДОУ детский сад компенсирующего вида № 81, г. Ангарск 

Мялицына Ольга Павловна, педагог-психолог МАДОУ «Детский сад «Электроник» города Перми 

Шульгина Елена Валерьевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 4 «Ласточка» г. Инты Республики Коми 

Шестакова Елена Владимировна, воспитатель МБДОУ «ДС «Гнёздышко» п. Пуровск Пуровского района 

Свинаренко Анастасия Ивановна, воспитатель МБДОУ детский сад № 65 комбинированного вида 

Галкина Светлана Валерьевна, педагог-психолог МБДОУ «ЦРР – детский сад №332» г.о. Самара 

Дустназарова Зуре Ягьяевна, воспитатель МБДОУ» Светлячок» село Воинка 

Осипова Валерия Юрьевна, воспитатель МАДОУ Детский сад №9 Журавлик 

Чепорнюк Олеся Владимировна МДОАУ Детский сад с. Томичи 

Бурмистрова Виктория Николаевна, учитель-логопед СП «Детский сад №18 комбинированного вида» МБДОУ 

«Детский сад «Радуга» комбинированного вида» 

Акулова Елена Валерьевна, воспитатель МБДОУ детский сад №15 г.Находка 

Самакина Елена Александровна, инструктор по ФК МДОУ детский сад общеразвивающего вида «Елочка» д. Ключи 

Цыбулько Оксана Ивановна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 4» г. Калачинска Омской области 

Скачкова Татьяна Евгеньевна, воспитатель МАДОУ « ДС « Гнездышко», г.Новый Уренгой 

Митяшина Юлия Николаевна, воспитатель МДОУ «Детский сад №54 «Семицветик», город  Котлас 

Газетдинова Полина Борисовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 12 г. Лениногорска» 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан 

Дьяконицына Ирина Геннадьевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №3», г.Харовск 

Новикова Алена Владимировна, музыкальный руководитель "МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития воспитанников 

№ 6 «Родничок»" 

Нижегородова Елена Борисовна, инструктор по ФК "МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития воспитанников № 6 

«Родничок»" 

Новгородова Мавра Юрьевна, воспитатель МБДОУ "Чуораанчык" 

Морозова Юлия Викторовна, учитель-логопед МБ ДОУ № 3, г. Батайск 

Зайцева Виктория Борисовна, воспитатель МБДОУ детский сад компенсирующего вида № 81 

Наумова Вера Николаевна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ №93» 

Баширова Ирина Закирзяновна, воспитатель МАДОУ «ЦРР – детский сад «Зодчий» г. Перми 

Забара Лилия Николаевна, воспитатель МДОБУ «Д/сад № 12 ЛГО» 

Динисламова Ольга Павловна, воспитатель МАДОУ «Детский сад № 87», г. Златоуст 

Иванова Надежда Владимировна, педагог дополнительного образования МАДОУ «Козловский Центр развития ребенка 

– детский сад «Пчёлка» Чувашской республики 

Коваленко Алла Николаевна, воспитатель МБДОУ №70 г. Шахты, Ростовская область 

Сердобинцева Ольга Николаевна, воспитатель МДОУ «Детский сад комбинированного вида «Челночок» г. Балашова 

Саратовской области 



Рекубрацкая Нина Евгеньевна, педагог МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №7 «Радуга» городского округа 

Ступино Московской области 

Хисматуллина Зиля Хизбулловна, учитель-логопед МБДОУ «Детский сад «Непоседы», г. Муравленко 

Ботнарь Анна Игнатьевна, воспитатель МБДОУ «ДС «Гнёздышко» п. Пуровск Пуровского района 

Самсонова Светлана Михайловна, воспитатель МКДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 23 «Одуванчик», г.о. 

Луховицы 

Хайбулова Ольга Вячеславовна, воспитатель МКДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 23 «Одуванчик», г.о. 

Луховицы 

Полякова Татьяна Сергеевна (педагог-психолог) БДОУ города Омска «Детский сад №358 комбинированного вида» 

Пашкова Мария Владимировна (заведующий) БДОУ города Омска «Детский сад №358 комбинированного вида» 

Чешагорова Татьяна Анатольевна (старший воспитатель) БДОУ города Омска «Детский сад №358 комбинированного 

вида» 

Петухова Елена Александровна, воспитатель МАДОУ «Детский сад «Радуга», г. Усолье 

Подосинникова Ирина Олеговна, воспитатель МБДОУ №26 «СВЕТЛЯЧОК», г. Мытищи 

Тимофеева Екатерина Сергеевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №1 «Сказка», г. Полярный 

Мамчур Ольга Евгеньевна, ГБОУ Самарской области общеобразовательная школа-интернат среднего общего 

образования № 5 с УИОП «Образовательный центр «Лидер» города Кинеля городского округа Кинель Самарской 

области структурное подразделение детский сад «Сказка» 

Вышлова Юлия Сергеевна, воспитатель МБДОУ детский сад №65 комбинированного вида г.Одинцово 

Шульга Антонина Юрьевна, воспитатель МБДОУ детский сад комбинированного вида № 4 ст. Ленинградская, 

Ленинградского района Краснодарского края 

Сударикова Марина Геральдовна МАДОУ «Детский сад № 10 «Аленький цветочек», г. Прокопьевск 

Садыкова Лариса Николаевна, воспитатель МБДОУ детский сад №5 «Бэлэкэч» с.Пестрецы Пестречинского 

муниципального района РТ 

Агейчик Наталья Александровна, учитель-логопед МБДОУ детский сад компенсирующего вида № 215, г. 

Екатеринбург 

Сауткина Галина Николаевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №13», г. Сасово 

Потапова Елена Владимировна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 42» 

Ерофеевская Анастасия Олеговна, музыкальный руководитель МАДОУ Детский сад «Аленка», с. Кудара 

Золотарева Марина Исаевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 41 комбинированного вида» г.Электроугли 

Луканина Юлия Григорьевна, воспитатель МБДОУ «Светлячок» с.Воинка 

Егорова Анастасия Сергеевна, воспитатель МАДОУ детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по социально личностному развитию воспитанников № 567  

Петрякова Екатерина Евгеньевна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ №93» 

Казорина Юлия Александровна, учитель-логопед МБДОУ Детский сад №176 г. Красноярск 

Черкашина Марина Петровна, логопед МБДОУ Белоярский детский сад «Буратино» 

Дорохина Юлия Александровна, МБДОУ Белоярский детский сад "Огонек"  

Горбачева Елена Александровна СП ГБОУ СОШ № 13 г.о. Чапаевск – «Детский сад №29 «Кораблик» 

Бабенко Наталья Сергеевна, учитель-логопед МБДОУ Центр развития ребенка – детский сад «Золотой ключик» г. 

Зернограда 

Липовая Клара Вольдемаровна, музыкальный руководитель МАДОУ «Детский сад № 40-ЦРР» г. Тобольска 

Тюменской области 



Бражко Надежда Анатольевна, старший воспитатель МДОАУ «Детский сад №16 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников «Петушок г.Орска» 

Виноградова Елена Васильевна, воспитатель МБДОУ №11 «Дюймовочка», г. Прокопьевск 

Архипова Мария Алексеевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 4» г. Калачинска Омской области 

Сидякова Светлана Григорьевна, педагог дополнительного образования МАДОУ «Центр развития ребенка – детский 

сад «Пчёлка» Козловского района Чувашской Республики 

Крылосова Людмила Анатольевна, воспитатель МБДОУ детский сад «Ветерок», п. Светлый 

Трофимова Венера Владимировна, воспитатель ГБОУ Самарской области общеобразовательная школа-интернат 

среднего общего образования № 5 с УИОП «Образовательный центр «Лидер» города Кинелягородского округа Кинель 

Самарской области структурное подразделение детский сад «Сказка» 

Илгунова Юлия Геннадьевна, воспитатель МАДОУ «Детский сад № 35 «Белоснежка», г. Прокопьевск  

Старцева Ирина Сергеевна, воспитатель МАДОУ «Детский сад № 35 «Белоснежка», г. Прокопьевск 

Шохирева Надежда Васильевна, учитель-логопед МАДОУ «Детский сад № 35 «Белоснежка», г. Прокопьевск 

Булгакова Оксана Борисовна, педагог-психолог МБДОУ № 150, г. Ростов-на-Дону 

Мамаева Ольга Юрьевна, педагог-психолог МАДОУ «Детский сад №8», г. Сухой Лог 

Жданова Анна Сергеевна, воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар "Детский сад №2" 

Кузнецова Екатерина Алексеевна, инструктор по ФК МБОУ «Школа № 57» городского округа Самара (дошкольные 

группы) 

Карабанова Гульнара Хамитовна, педагог-психолог МБДОУ «Высокогорский детский сад «Сандугач» 

комбинированного вида Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

Коротенко Елена Борисовна, воспитатель МАДОУ "Детский сад № 66", г. Златоуст 

Широбокова Наталья Николаевна, МБДОУ ЦРР - Игринский детский сад №8 

Мамонова Татьяна Михайловна, ГБОУ Самарской области общеобразовательная школа-интернат среднего общего 

образования № 5 с УИОП «Образовательный центр «Лидер» города Кинелягородского округа Кинель Самарской 

области структурное подразделение детский сад «Сказка» 

Алантьева Милена Сергеевна, учитель-логопед МБОУ № 27 детский сад «Росинка», г. Искитим 

Дорошенко Марина Владимировна, учитель-логопед МБОУ № 27 детский сад «Росинка», г. Искитим 

Трибунская Ольга Геннадьевна, музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад №57», г.Каменск-Уральский 

Никифорова Надежда Викторовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад» №111 г.Прокопьевск, Кемеровской области 

Васькина Надежда Владимировна, старший воспитатель МБДОУ Киселевского городского округа детский сад №41 

комбинированного вида 

Андреева Светлана Александровна, воспитатель ГБОУ СОШ № 14 СПДС № 18 "Радуга", Самарская область, 

г.Жигулевск 

Шурыгина Виктория Анатольевна, воспитатель ГБОУ СОШ № 14 СПДС № 18 "Радуга", Самарская область, 

г.Жигулевск 

Ярцева Ирина Петровна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 9 «Солнышко», г. Прокопьевск 

Пискун Софья Александровна, музыкальный руководитель МБДОУ Киселевского городского округа детский сад №67 

комбинированного вида  

Вальтер Наталья Сергеевна, воспитатель МДОУ детский сад № 210 «Ладушки», г. Тольятти 

Андреева Елена Семеновна, старший воспитатель МБДОУ Детский сад № 34 «Красная шапочка», г. Осинники 

Борисова Лилия Владимировна, старший воспитатель МБДОУ детский сад поселка Дивное Балтийского городского 

округа Калининградской области 



Дехант Любовь Николаевна, учитель-логопед МБДОУ «Детский сад № 5 «Лучик», город Прокопьевск 

Басалгина Марина Владимировна, МБОУ Нытвенская специальная общеобразовательная школа-интернат для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 

Соснина Ирина Владимировна, МАОУ "СОШ № 9", г. Златоуст 

Шило Ульяна Марсельевна, МАОУ "СОШ № 9", г. Златоуст 

Рохманова Регина Евгеньевна, Гимназия №96 им В.П. Астафьева г.Железногорск  

Ковальчук Ольга Аркадьевна, МАОУ «Гимназия № 56», город Ижевск 

Хохлова Елена Михайловна, МАОУ «Гимназия», г. Полярный 

Чащина Елизавета Эдуардовна, МАОУ «Платошинская средняя школа» 

Казанцев Дмитрий Вадимович, МАОУ «Платошинская средняя школа» 

Филиппова Светлана Александровна, МАОУ «СОШ №20» городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан 

Мужаева Розалия Филатовна, МАОУ «СОШ №36», г. Златоуст 

Неустроева Ольга Васильевна, МАОУ «СОШ №4» город Златоуст 

Яценко Наталья Александровна, МАОУ «СОШ №99», г. Новокузнецк 

Баландина Зульфия Минникорамовна, МАОУ «СОШ № 17», г. Березники 

Рахимова Гульнара Хучахметовна, МАОУ Новоатьяловская СОШ 

Петренко Светлана Евгеньевна, МАОУ СОШ № 10, г. Павлово 

Мавлютова Айгуль Туфхатовна, МАОУ: «Бардымская гимназия им. Г.Тукая» 

Мазницына Маргарита Алексеевна, педагог МБОУ Крюковская СОШ 

Зайцева Татьяна Викторовна, МБОУ «Вавожская СОШ» 

Базаев Дмитрий Олегович, МБОУ «СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №10» 

Григорьева Екатерина Александровна, МБОУ «СОШ № 24», город Братск 

Мулюкова Руфина Раисовна, МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан 

Тюрюканова Людмила Николаевна, МБОУ «СШ №2 им. А. Круталевича гор. Гвардейска» 

Увина Евгения Андреевна, МБОУ «СШ №2 им. А. Круталевича гор. Гвардейска» 

Мусяева Лилия Александровн, МБОУ Гимназия № 2, г.Саров 

Гришунина Валентина Петровна, МБОУ Гимназия № 2, г.Саров 

Колесникова Татьяна Николаевна, МБОУ гимназия №7 города Балтийска имени Константина Викторовича 

Покровского 

Куликова Олеся Владимировна, МБОУ городского округа Балашиха «СОШ № 12 с УИОП" 

Жукова Елена Геннадьевна, МБОУ Нерастанновская СОШ 

Султанова Екатерина Васильевна, МБОУ Нерастанновская СОШ 

Чеботарев Павел Викторович, МБОУ Нерастанновская СОШ 

Рыкова Ольга Викторовна, МБОУ Новолялинского городского округа «СОШ №10» 

Батодалаева Оюуна Баировна, МБОУ ООШ №12 с. Согда 

Андрианова Наталья Владимировна, МБОУ СОШ № 18 г.Серпухов Московской области 

Асанова Ирина Валерьевна, МБОУ СОШ №18, г. Серпухов 



Герасимова Виктория Сергеевна, МБОУ СОШ №14 г.Шахты 

Кевхиева Лина Сергеевна, МБОУ СОШ №14 г.Шахты 

Слепцова Ольга Сергеевна, МБОУ СОШ №2 городского округа Павловский Посад Московской области 

Леднева Татьяна Викторовна, МБОУ СОШ №5 г.о. Серпухов, Московская область 

Фиялковская Наталья Анатольевна, МБОУ СОШ №9, г. Батайск 

Каленяк Елена Валерьевна, МКОУ «СОШ № 28», г. Коркино 

Дустаева Наиля Фаварисовна, МОАУ «СОШ № 86», г. Оренбург 

Беленко Анна Александровна, МОАУ «СОШ № 86», г. Оренбург 

Василенко Елена Михайловна, МОАУ СОШ № 6, г. Нефтекамск, РБ 

Струлева Инна Александровна, МОУ «СОШ №1», г.о. Электросталь 

Бадрянова Ольга Владимировна, МОУ Иркутского районного муниципального образования «Уриковская СОШ» 

Терентьев Сергей Геннадьевич, МАОУ ДО «Детско-юношеский центр г.Навашино», Нижегородская область 

Соловьева Ирина Николаевна, тренер-преподаватель МКУДО «Детско-юношеская спортивная школа» Арзгирского 

района Ставропольского края 

Новикова Анастасия Сергеевна, тренер-преподаватель, МБУ ДО детская юношеская спортивная школа № 2 

«Межшкольный стадион», г. Екатеринбург 

Дмитриева Мария Валерьевна, тренер-преподаватель МБУДО ДООЦ «Спутник», город Новосибирск 

Лесцов Алексей Викторович, педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр внешкольной работы», 

Коломенский городской округ 

Кытманова Марина Леонидовна, педагог МБУ ДДТ пгт Афанасьево Кировской области 

Кириллина Сардана Алексеевна, МБОУ «Покровская СОШ №1 с УИОП им. И.М. Яковлева»  

Шафик Елена Николаевна, руководитель театральной студии "Непоседы" МАУДО «Дворец творчества детей и 

молодежи», г. Оренбург 

Бавченко Юлиана Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО – Центр детского творчества, г. 

Екатеринбург 

Маслова Анастасия Сергеевна, педагог дополнительного образования МАУ ДО ДТДМ, г. Норильск 

Яшина Елена Александровна, МАУДО «Детская художественная школа №1», город Набережные Челны 

Алешина Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО “Центр детского творчества», 

г.Зарайск 

Бастрыкина Юлия Сергеевна МОУ ДО «Центр дополнительного образования детей городского округа Стрежевой» 

Валитова Эльвира Ринатовна, педагог дополнительного образования МОУ ДО «Центр дополнительного образования 

детей городского округа Стрежевой» 

Ельчищева Яна Валерьевна, МОУ ДО «Центр дополнительного образования детей городского округа Стрежевой» 

Якшиева Ильзира Идеаловна, педагог дополнительного образования МОУ ДО «Центр дополнительного образования 

детей городского округа Стрежевой» 

Власова Светлана Римовна, педагог-руководитель хореографического коллектива "Версия" МОУ ДО «Центр 

дополнительного образования детей городского округа Стрежевой» 

Кашапова Валерия Игоревна, педагог дополнительного образования МАОУ "СОШ № 9", г. Златоуст 

Берегой Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования МАУДО «Станция детского технического 

творчества» Промышленного района г. Оренбурга 

Филькова Наталья Анатольевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО "Станция юных техников" 

Березовского городского округа 



Крылова Вера Алексеевна, педагог дополнительного образования МАОУ ДО ДДТ «Созвездие», г. Томск 

Горбунова Аида Петровна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района г. 

Казани 

Кевлер Ирина Валерьевна, педагог дополнительного образования, педагог театральной студии МБОУ ДО «Центр 

детского творчества № 4» 

Трухин Александр Александрович, МБУ ДО «ДШИ г.Сасово» 

Самарина Ольга Юрьевна, преподаватель, МБУ ДО «ДШИ г.Сасово» 

Журавлёв Илья Анатольевич, педагог дополнительного образования МБУ ДО-Центр детского творчества 

Смирнова Елена Алексеевна, МБУ ДО-Центр детского творчества 

Кувшинова Валерия Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО – Центр детского творчества 

Соболева Анастасия Вадимовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО – Центр детского творчества 

Ерёменко Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «Тяжинский центр дополнительного 

образования» 

Николаев Дмитрий Александрович, педагог дополнительного образования МБУ ДО «Итатский детско-юношеский 

центр» 

Волкова Ирина Борисовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «Итатский детско-юношеский центр» 

Ладина Елена Юрьевна, педагог дополнительного образования СП ГБОУ СОШ «Оц» с.Богатое ЦВР муниципального 

района Богатовский Самарской области 

Попова Марина Владимировна, МУДО «ДХШ» г. Качканар 

Чихачева Анна Михайловна, МБУ ДО "Дворец творчества детей и молодежи" 

Чижевская Елена Владимировна, педагог дополнительного образования МБДОУ ЦРР - д/сад "Золотой ключик", г. 

Зерноград 

Рябыкина Наталья Николаевна, педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Центр развития творчества» г. 

Черногорск 

Кочеткова Елена Александровна, педагог дополнительного образования МБУ ДО центр развития творчества детей и 

юношества ст.Северской муниципального образования Северский район 

Копосова Анна Ирадионовна, педагог-организатор МАУ ДО «Центр детского творчества», г.Кировград 

Ференс Ольга Леонидовна, МБ УДО «Радуга» г. Симферополь 

Цыкунова Ольга Васильевна, МБ УДО «Радуга», г. Симферополь 

Бадагова Мария Александровна, МБОУ ДО "Центр развития творчества", г. Черногорск 

Долгова Валентина Геннадьевна, МБУДО ДЮЦ «Радуга» 

Монгуш Ада Ким-ооловна МБОУ ДО «Центр дополнительного образования» города Кызыла Республики 

Гладкова Дарья Александровна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дворец пионеров и школьников 

города Курска» 

Мальцева Татьяна Александровна, педагог дополнительного образования МУДО ДДТ «Горизонты» 

Середа Мария Николаевна, МБУ ДО дом детского творчества станицы Калининской 

Ибатуллина Ландыш Ильдаровна, Дом культуры села Усады МБУ ЦДК ЦС Высокогорского муниципального района 

РТ 

Мальцева Валентина Николаевна, педагог дополнительного образования МАУ ДО «Чердынский центр 

дополнительного образования» 

Голубев Андрей Алексеевич, педагог дополнительного образования МАУ ДО «Чердынский центр дополнительного 

образования» 



Грикштас Регина Павловна, МБОУ ДО "Центр развития творчества" 

Арсеньева Ольга Николаевна, преподаватель биологии ГАПОУ «Чистопольский сельскохозяйственный техникум 

имени Г. И. Усманова» 

Матвеева Наталья Ильинична, Инновационный Евразийский университет 

Шевченко Светлана Владимировна, ГБПОУ Саратовской области «Краснопартизанский политехнический лицей»  

Курбатова Лариса Джоновна, ГБПОУ Ленинградской области «Техникум водного транспорта» 

3. Утвердить список участников конкурса: 

Куликова Наталья Геннадьевна, ГПОУ г.Кемерово 

Мартыненко Анна Алексеевна, преподаватель математики ГБПУ Московской области «Чеховский техникум» 

структурное подразделение 2 

Сидорова Ольга Васильевна, МАОУ ДО «Центр детского творчества и методического обеспечения», город Череповец 

Ткаченко Светлана Николаевна, педагог дополнительного образования МБУДО «РЦВР» (Районный центр 

внешкольной работы) 

Конон Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «Центр внешкольной работы», г. Коломна 

Данилова Мария Сергеевна, МОУ ООШ № 8 г. Сыктывкара 

Пугачева Евгения Михайловна, педагог дополнительного образования МАУ ДО «Дом детского и юношеского туризма, 

экскурсий», г. Киселёвск 

Несмеянкина Татьяна Николаевна, МОУ Новомалыклинская СОШ им. Героя Советского Союза М.С. Чернова 

Ткачева Евгения Витальевна, МОУ Родниковская СОШ №32, п.г.т. Родники 

Жоголева Лариса Анатольевна, МОУ средняя школа №1 р.п.Новоспасское Ульяновской области 

Тетюлина Надежда Ивановна, МОУ Школа №53, п.Октябрьский 

Афанасьева Елена Сергеевна, МОУ «Лицей № 6» Городского округа Воскресенск Московской области 

Василевская Лидия Владимировна, МОАУ «СОШ № 86», г. Оренбург 

Бахарева Александра Сергеевна, МКОУ «Школа № 2» г. Пласта 

Арутюнян Ольга Сергеевна, МБОУ Шумилинская СОШ 

Хомушку Алдынай Аяновна, МБОУ СОШ № 7, г. Абакан 

Гунихина Руслана Александровна, МБОУ СОШ № 8 г.Приморска 

Зарипова Альбина Файзелкабировна, МБОУ СОШ № 9 г. Бирск Республика Башкортостан 

Чалова Анна Николаевна, МБОУ СОШ №14 г.Шахты 

Власова Анастасия Александровна, МБОУ СОШ №14 г.Шахты 

Подопригора Валентина Валентиновна, МБОУ СОШ №14 г.Шахты 

Черкашина Юлия Сергеевна, МБОУ «СОШ №3 с углублённым изучением отдельных предметов», г.Лабытнанги 

Деревянко Мария Викторовна, МБОУ «СОШ №6», г.Мариинск 

Тихонова Елизавета Эдуардовна, МБОУ «СОШ №6», г.Мариинск 

Торгунакова Наталья Вадимовна, МБОУ «СОШ №6», г.Мариинск 

Леонова Яна Юрьевна, МБОУ «Гимназия №41» г. Кемерово 

Самонин Николай Юрьевич, МБОУ «Калининская ООШ» 

Пыхтарева Елена Павловна, МБОУ «Пролетарская СОШ» 

Михайлова Светлана Борисовна, МБОУ "СОШ №6", город Мариинск 



Усманова Динара Ахзямовна, МАОУ «Новоатьяловская СОШ» 

Хасанова Светлана Владимировна, МАОУ «Платошинская средняя школа» 

Кудинова Татьяна Нестеровна, ГБОУ ООШ пос. Самарский 

Париенко Татьяна Валентиновна, ГБОУ АО «Няндомская СКОШИ» 

Трохова Елена Николаевна, ГБОУ АО «Няндомская СКОШИ» 

Медведева Оксана Геннадьевна, МКОУ «Итатская коррекционная школа-интернат» 

Шилова Любовь Геннадьевна, МБОУ Нытвенская общеобразовательная школа - интернат для обучающихся, 

воспитанников с ОВЗ 

Лимаренко Оксана Павловна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 5 «Лучик», город Прокопьевск 

Ларионова Ирина Сергеевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 5 «Лучик», город Прокопьевск 

Семенкова Елена Сергеевна, педагог-психолог МБДОУ «Детский сад № 5 «Лучик», город Прокопьевск 

Габова Анастасия Анатольевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 10, г. Сосногорск 

Логинова Светлана Анатольевна, МАДОУ «Детский сад №40 – ЦРР», г. Тобольск 

Некрасова Елена Николаевна, МБОУ № 27 детский сад «Росинка», г. Искитим 

Бахарева Любовь Александровна, воспитатель МБОУ № 27 детский сад «Росинка», г. Искитим 

Налимова Алена Владимировна, МБОУ № 27 детский сад «Росинка», г. Искитим 

Ратц Юлия Сергеевна, воспитатель МАДОУ «Детский сад №8», г. Сухой Лог 

Брагина Лидия Александровна, воспитатель МАДОУ детский сад № 6 «Журавушка», г.Салехард 

Ершова Людмила Анатольевна, воспитатель МКДОУ Нововоронежский детский сад №8 

Гудкова Елена Алексеевна, воспитатель МБДОУ ЦРР № 5 «Сказка» город Тейково Ивановская область 

Боталова Юлия Викторовна, воспитатель МБДОУ центр развития ребёнка детский сад №16, г.Нытва 

Заболотная Наталья Владимировна, музыкальный руководитель МДОУ – детский сад № 28 «Росинка», г. Серпухов 

Болдарь Ирина Анатольевна, учитель-логопед Детский сад № 57   

Борисова Алена Викторовна, воспитатель МДОУ Детский сад с. Томичи 

Янбердина Тамара Сергеевна, воспитатель МДОУ детский сад «Звездочка» 

Орспаева Надежда Павловна, учитель-дефектолог МБДОУ «ЦРРДС» г. Усинска 

Седых Наталья Сергеевна, воспитатель МБДОУ «ЦРР-детский сад №332» г. о. Самара 

Черепанова Лариса Владиленовна, учитель-логопед МАДОУ «Козловский Центр развития ребенка – детский сад 

«Пчёлка» Козловского района Чувашской Республики 

Мордовина Анастасия Юрьевна, учитель-дефектолог МКДОУ «Детский сад комбинированного вида» №14 «Улыбка», 

г. Лодейное поле 

Кувыкова Ирина Анатольевна, МАДОУ №238 «Центр развития ребенка –детский сад», г.Кемерово 

Тиликина Гулнара Каримбаевна, старший воспитатель МБДОУ центр развития ребёнка – детский сад № 32 

Ивах Елена Евгеньевна, воспитатель МБДОУ центр развития ребёнка – детский сад № 32 

Курсина Елена Владимировна, музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад №46 «Северяночка», г. Гаджиево  

Иванова Любовь Владимировна, воспитатель МАДОУ №8 Детский сад, г. Сухой Лог 

Афанасьева Кристина Борисовна, МКДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №30 «Березка» деревня Головачево 

Крохмаль Наталья Евгеньевна, инструктор по ФК МБДОУ «Детский сад № 110 «Жемчужинка», г. Прокопьевск 

Горбунова Наталья Геннадьевна, МДОУ детский сад общеразвивающего вида «Елочка» д. Ключи 



Васина Ирина Александровна, заведующий; Черевко Валентина Юрьевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№ 4» г. Калачинска Омской области 

Галиева Гузалия Равилевна, воспитатель МБДОУ детский сад №1, с. Стерлибашево 

Сахаува Светлана Зуфарвна, МАДОУ детский сад №9 «Рябинка» г. Янаул муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

Шумицкая Татьяна Григорьевна, МКДОУ «Детский сад комбинированного вида № 14» с.Спасское 

Михалева Алёна Николаевна, МАДОУ №8, г. Сухой Лог 

Никульшина Валентина Даниловна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №8 «Чебурашка» муниципального образования 

-городской округ город Скопин Рязанской области 

Красинская Наталья Анатольевна, МДОУ Гремячинский детский сад «Берёзка» 

Фархшатова Айгуль Зуфаровна, МБДОУ детский сад №1 

Едемская Лариса Владимировна, воспитатель МАДОУ «Детский сад № 25 компенсирующего вида», г. Мончегорск 

Будай Наталья Викторовна, воспитатель МАДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад № 39», г. Великий Новгород 

4. Наградить всех победителей, лауреатов и участников согласно п.5 Положения 

5. Дополнительно наградить СПЕЦИАЛЬНЫМИ ПРИЗАМИ: 

Бабаева Наталья Сергеевна, педагог МБДОУ «Детский сад 33», г. Каменск – Уральский 

Козлова Марина Владимировна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №2» 

Тендитная Инна Валерьевна, воспитатель МБДОУ Детский сад № 13, г. Сасово 

Лёгкая Екатерина Сергеевна, музыкальный руководитель МБОУ «СШ №2 им. А. Круталевича гор. Гвардейска»  

Михайлова Светлана Аркадьевна, педагог-психолог МАДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад № 39», г. Великий 

Новгород 

6. Главному бухгалтеру обеспечить финансирование денежных вознаграждения по реквизитам победителей.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Генеральный директор                                                                                  Парушкина Н.В. 

 

 

 

 


